
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад «Теремок» 

ПРИНЯТО: 
Педагогическим советом 
протокол № j 
от «А/ъ Qj 2Щ) г. 

д'-.ИИСГр- , 
* ожГ' rf̂O1":;- * "' 

Iffi МНДОУ й 

" L «Теремок» 

* „дао 
• и . < о ^ 

УТВЕРЖДАЮ: 
аведующий МБДОУ; «Теремок» 

- . Т.М. I 'оетевская 
ш<аз .№ _ 

т«t/-^ »: •20*г? г. 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о языках обучения 

СОГЛАСОВАНО 
на Совете ДОУ 
протокол № S 
от » 

г. Бородино 



1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о языке обучения и воспитания в 

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский 

сад «Теремок» (далее - ДОУ). Разработано в соответствии с Федеральным 

законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании, в Российской Федерации», 

Уставом муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада «Теремок». 

1.2. Положение устанавливает языки образования и порядок их выбора 

родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся 

при приеме на обучение по образовательным программам дошкольного 

образования. 

2. Язык (языки) обучения. 

2.1. В ДОУ образовательная деятельность осуществляется на 

государственном русском языке. 

2.2. Выбор языка образования, изучаемого русского языка как родного 

языка из числа языков народов Российской Федерации, осуществляется по 

заявлению родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся при приеме на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования. • 

2.3. При наличии лицензии на дополнительное образование в рамках 

дополнительных образовательных программ по запросу участников 

образовательных отношений ДОУ вправе организовать обучение детей 

иностранным языкам. 

3. Организация образовательной деятельности. 

3.1. Преподавание и изучение русского языка осуществляются в 

соответствии с основной образовательной программой дошкольного 

образования, установленными режимом дня и расписанием занятий. 

3.2. Мероприятия, организуемые в ДОУ, организуются на русском языке. 



муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад «Теремок» 

ПРИКАЗ 

«27» 03 2020г. ; , ' №44 
• ? 

Об утверждении локальных актов , » 
МБДОУ «Теремок» 

В соответствии с Федеральным Законом от 21Л 2.2012г. №273-Ф3 «Об 
образовании в РФ», с Федеральным Законом «О персональных данных» от 
27.07.200бг. №152-ФЗ, а также в целях эффективной организации 
пребывания воспитанников в ДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о работе с персональными данными 
воспитанников и их родителей (законных представителей), Правила 
внутреннего распорядка воспитанников, Положения о работе с 
персональными данными работников, Положения о языках обучения. 

2. Ответственным за сайт разместить Положения и Порядок на 
официальном сайте МБДОУ «Теремок». 

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ «Теремок» Q 6 Т . М . Гостевская 


		2022-02-25T13:18:45+0700
	МБДОУ "ТЕРЕМОК"




